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A n y iltté r  sora egy ko ro na .

A szocializmusról.
Amióta szép magyar hazánkban az ősi 

főtermelés, a földművelés mellett az ipari és 
gyári vállalatok is kezdtek gyarapodni és 
otthonossá válni, azóta a munkamegoszlás 
különféle rendszerei nálunk is olyan bonyo­
dalmas alakulásokat hoztak létre, amelyek 
a küzdelmek állandó láncolatát vonják ma­
guk után.

Csak természetes, hogy a haladás, a 
békés együttműködés és az ország érdeke 
is megkívánják, hogy azon problémákat, a 
melyeknek mikénti megoldása is termi a 
bajokat, úgy igyekezzük megoldani, hogy 
ez által minden káros küzdelemnek elejét 
vehessük, amelyek társadalmunkat úgyis ál­
landó nyugtalanságban tartják.

Hazánkban — nem is olyan régen — 
még ismeretlenek voltak ezek a kérdések. 
Ma már azonban a munkaviszonyok, a 
munkaeszközök és ezzel kapcsolatijait a 
szociális viszonyok nem annyira prim itívek, 
hogy bárki is némikép át ne tekinthesse 
azokat.

A munka problémájával bajlódik ma az 
egész civilizált világ. Nálunk sem lehet te­
hát teljesen figyelmen kiviil s politikai éle­
tünk nagy előszeretettel gondozott berkei­
ben is kell, hogy visszhangra találjanak.

Egyenlőre teljes igazságot tenni s a kér­
déseket úgy megoldani, hogy az általános 
megelégedést keltsen, ez idő szerint nem 
lehet.

Legelső sorban is, ha ezen problémá­
kat sikerrel akarnánk megoldani, olyan át­
alakulásokra volna szükségünk, amelyekhez 
idő, sok idő kell. Mert vájjon mikor fog 
létezni az a boldog korszak, amikor rang-, 
vagyon- és osztálykülönbség elenyésznek? 
És mikor lesz az, amikor a munka ténye­
zőinek ellentétes érdekei nem lesznek?!

Bizony, nagy idő kell ahhoz! Azonban 
nekünk nem szabad bevárni azt s már a 
mai helyzettel kell számolni. M i jó l tudjuk, 
hogy tökéletes szociális békét nem lehet 
teremteni.

Mindenesetre kompromissum-kisérle- 
tekkcl kell próbát tenni s tán ezzel sikerül 
majd ideig-óráig békét teremteni. Valami 
megfelelő törvényhozással kellene a mun­
kás és munkaadó között az egyensúlyt úgy 
megtartani, hogy legalább ezen kérdés körül 
felmerült nyugtalanság csökkenjen. A mi 
szociális törvényalkotásaink épp oly prim i-

tivek, m int maga a szocialismus is most 
jelenleg, amely átmeneti stádiumában van, 
de amely mindinkább széditöbb mérvben 
növekszik. Ezen növekedéssel egy arány­
ban kellene a humánus, bölcs törvényho­
zóknak is megfelelő védtörvényekröl gon­
doskodni. Már ezideig is elég sok eset 
adódott példának arra, hogy államférfiaink 
a szociális kérdések gyakorlati vonatkozá­
sait is kellőleg megismerjék ahoz, hogy 
végre a teória árkaiból a gyakorlat mezejére 
léphessenek!

Nem vagyunk ellenségei a becsületes, 
önzetlen küzdelemnek, amely emberiesebb 
sorsért az általános művelődés jegyében 
folyik, de vannak a szocializmusnak ná­
lunk olyan kiforratlan elemei, amelyeknek 
csapongásai mindenkor a végleteket keresi 
és amelyeknek jelszavait nem annyira az 
öntudatosság, m int inkább a tömeg-suggestió 
hatása szüli.

A sztrájktörvény ma a legújabb kísér­
let, amelylyel a munkáskizárások és munka- 
beszüntetések ügyét akarják szabályozni.

Tekintette! a fontos kérdésre, méltó 
buzgalommal készül a javaslat, amelyről ko­
moly bírálatot mondani nekünk nem lehet.

Ki akarjuk azonban e helyen emelni, 
mennyire káros és bonyodalmas helyzet tá­
rnád, ha a sztrájk és munkáskizárás tömeg­
jelenség alakjában lép fel, és mennyire 
szükséges, hogy ezen lehetőséget meggá­
toljuk inég akkor, amikor még a jog terén 
segíthetünk azon.

Tehát ezen fontos társadalmi és ter­
melési probléma feltétlenül gyökeres, törvé­
nyes rendezést igényel. És egyúttal, ameny- 
nyire lehet ezzel összhangba hozni a pol­
gári jogokat a társadalmi és gazdasági ér­
dekekkel, — lévén célunk hazánk érdekei­
nek és boldogságának megóvása.

HEGEDŰS FERENC.

Az uradalom parkja.
Azzal nem igen dicsekedhetnek a jő lend- 

vaiak, hogy nagyok az igényei. Sőt. Annyira sze­
rények vagyunk, hogy eszünkbe sem jut soha 
valamit kívánni magunknak, sőt még annak az 
értékét sem használjuk ki, amink van, amihez 
igen közel állunk.

Csak elnéztem az idei nyárban, hogyan iz­
zadtak, hogyan verejtékeztek az itthon maradt 
emberek. Egynek-egynek akkora csöpp gurult le 
a homlokáról, mint az öklöm. Valamennyien csak |

úgy lihegtek a hőségtől s valamennyien csak úgy 
sóvárogtak az árnyas helyek után. A templom 
melletti fasorban, mint városunk egyedüli üdülő­
helyén akkoriban egyszerűen életveszélyes volt i 
tolongás, amely egy-egy vasárnap délután any- 
nyira elfajult, hogy valóságos mukdeni ütközetet 
kellett vívni egy ülőhelyért. Dicséretére lettlégyen 
mondva a város bölcs gondolkodásának, uj p.t 
dókat többszöri kérésünkre sem létesített, gon­
dolván, elégedjünk meg azzal, amink van és ne 
fájditsuk fogunkat hiábavalóságok után. Mi szé­
pen szót fogadtunk és inkább nem mentünk c! a 
fasorba, minthogy tolakodóknak lássunk.

Elörebocsájtván mindezeket, rátérek a dolog 
velejére. A város közepén, jó szellös helyen van 
az uradalom parkja. Nyaranta felveri a gaz, el­
lepi a fii, nem törődik vele senki, mert nem hasz­
nálja senki. Istenem, milyen szép sétányt lehetne 
abból csinálni, ha a szépitő-egylet venné a ke­
zébe. Egy ügyes kertész paradicsommá tudná át­
változtatni a legkisebb zugot is, hova nyáron, a 
verébpotyogtató hőségben szinte gyönyörűség 
volna eljárogatni. A mostani szemétkupacok he­
lyét ízléses virágágyak cserélnék fel, ahol pedig 
jelenleg a ház kutyái és a récék tartanak ebéd- 
utáni pihenőt, az utak mentén kényelmes padok 
állnának a sétálók rendelkezésére. Milyen jó is 
volna, ha igy lenne, ha nem volna olyan üres, 
kopár, árva az az uradalmi park !

Jutott-e mindez eszébe a városnak ? A lig­
hanem. És vájjon miért nem tett lépéseket a sé­
tány érdekében? Nem tudom bizonyosan. A her­
ceg pedig nem lett volna szegényebb, ha áten­
gedi a városnak azt a területet, mi meg hálásak 
is lettünk volna érte. Vagy talán a bérlettel kötött 
szerződés miatt nem tehette ezt. Az meglehet. 
De a szerződés terminusa, mint hallom, három 
év múlva lejár, akkor misem áll az útjába, hogy 
megtegye. A városnak tehát már most kellene 
intézkednie, hogy a herceg átengedje a parkot. 
Ha ingyen nem, hát pénzért. A parkban pedig 
a szépitő-egylet népünnepélyeket rendezhetne, 
ezek bevétele s az önkéntes adományok póto l­
nák a kiadásokat.

Indítson akciót a város okvetlenül, minél 
előbb a hercegi parkért, nehogy a bérleti szer­
ződés lejárta után uj bérlő kezébe kerüljön. Le­
het azért továbbra is a hercegé a kert, de lehes­
sen a mienké is, a mienk, akik annyira, de nny- 
nyira nélkülözzük azt.

Próbálkozzék meg e tervvel a város (eset­
leg a szépitő-egylet), talán sikerül neki. Mi liisz- 
sziik, hogy sikerül Hisz olyan kicsik az igényeink, 
hogy szót se érdemelnek.

Adunk 140 forintért egy modern, legújabb divatu, t e I je s e n  m ait 
hálószobát, mely áll: 2 drb két méter magas 

fiókos szekrény, 2  ágy, 2 éjjeli szekrény márvány lappal, I mosdó márvány lappal és tükörrel. Azonkívül nagy raktárt tartunk a 
legizlésesebben kiállított háló-, ebédlő és szalongarnituráktól kezdve a legegyszerűbbig. Ugyancsak elvállaljuk madracok, 

o tto m á n o k  és különféle szönyegdivánok készítését és javítását a legizlésesebb és legtartósabb kivitelben.
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Hangulatok.
V. Az elefánt.

Ma, mikor az érzékiség annyira erőt vett az 
embereken, viselik a ruházaton, a szivekben, sót 
mar belevittek az irodalomba s a művészetbe is : 
szükségesnek tartottam egy igen kedves barátom­
nak a segítségévéi akinek írása ebben a pi - 
lanatban a kezeim között van egy kis kézi­
könyvét összeállítani, megvet „a szerelem taná“ - 
nak neveztem el. Minthogy en a szerelemmel, 
mint ilyennel nem foglalkozom, amint ezt már 
máskor is megírtam, hát csak a hangulatomat 
fogom közreadni, ami annak nyomán keletkezett.

Ez a hangulat megérdemli a címét
Czim: J\> /ik ü n \ v k<'/<iö v lvfnniuk s/.n- 

m .ii.i " Részint igazságok, részint ostobaságok 
lesznek benne De bosszankodni senki sem fog 
rajta.

Mottónak pedig jó lesz ez:
.Szemeik vannak, de nem látnak. 
Füleik vannak, de nem hallanak.*

Minden ember, vagy legalább is minden 
szerelmes ember tudja, mi az az „elefánt.* Nem 
azok it a négylábúnkat gondolom, amiknek hazája 
Déi-Azsia vagy Afrika, én azokról az elefántokról 
beszelek, akik minden vidéken otthonosak, ahol 
a szivek egymásért dobognak, ahol a randevúk 
virulnak, ahol az elámitandó férjek, papák, ma­
mák. nagynénik és nevelónók nőnek. Tehát kö- 
ríilhcliii Álsölendvató; Otohaitig és Rodantól Per- 
nambukkóig.

Az emberi természet közlékeny, a Nílus és 
a szerelmesek túláradók.

Egy szerelmes párhoz egy férfi és egy női 
elefánt szükséges Mihelyst egy ember szeretni 
kezd. elénk vágyódást érez egy női elefánt iránt.

Mar voltak példák reménytelen szerelemre, 
oh igen, különösen ha a szerelmesnek nincsen 

pénze. de még sohasem hallottunk elefánt 
neikiiii szerelemről. Nem volt még szerelmes, aki­
nek a jótékony gondviselés meg ne adta volna 
a maga elefántját. Elefánt nélkül nincs szerelem, 
szerelem nélkül pedig nincs elefánt.

Már az ókorban is igy volt. Rómeónak is 
volt elefántja, — azóta ha dajkát látok, rögtön 
az elefántra gondolok.

De miért ez az „elefánt" elnevezés.
Tudják ?
Nem ?
Nahát én elmondom.
Valószínűleg azért, in rt a szerelemhez ma­

gáit".' nagy türelem kell, de, hogy valaki a sze­
relmesek bizalmasa lehessen, ahhoz elefánt ter­
meszét kell. Olyan türelmesnek kell lénniök és 
"Iván okosaknak és kitartóknak kell lenni •:<. mint 
egy elefántnak s kell, hogy egy olyan mindent 
megérző i.rrinányuk legyen, mint egy elefántnak.

ALSÓLENDVA, 1908.

Régebben az elefántokra egész tornyokat 
lehetett építeni, de a mai romlott erkölcsök mel­
lett nem volna tanácsos sokat építeni rájuk, mert 
vannak esetek, mikor a bizalmat az elefánt saját 
javára használja fel. Egy hü elefánt olyan ritka, 
mint a fehér elefánt, amit Siamban istenként 
imádnak. Egy hűséges elefánt fél szerencse a 
szerelemben.

A világ legmerészebb mondását is az ele­
fántoknak köszönhetjük. - ezt egy sianii fökirály 
mondta: adjatok egy hü és okos elefántot s bár­
mely szivet meghódítok vele

Ez a mondás nem ízért a legmerészebb, 
mintha nem v >lna merészebb, de azén, mezt ig íz. 
Én magam ugyan nem próbáltam, de ezt a mon­
dást melegen figyelembe ajánlom, még eddig 
mindenütt beváltott

Vénus szélnek bocsáthatja galambjait, Ámor 
nyugdíjba küldheti szeliditett oroszlánjait, mert a 
valódi szerelem jelképe ugyanaz, mint a fiumei 
rizsnek a reklámképp: egy elefánt.

Szerencsére, minden emberben van egy kis 
hajlam az elcfántoskodásra s éppen úgy, miként 
N..poleon mondotta, hogy minden katona a bor- 
nyujában hordja a tábornoki pálcát, épp úgy igaz 
az is. hogy minden ember egy kis elefántot hor­
doz ii kebelében. Azonban, ha Napóleon Napo- 
leondorokkal rakta volna meg a katonák bornyu- 
jat, csak megjárta volna valahogy, de ha a mi 
keblünkre egy elefántot tennének, hát válthatnánk 
jegyet s mehetnénk Újpestre — hatosoknak.

Na de ezek után rátérek az elefánt elneve­
zés eredetére, pedig ez igazán lemondás tőlem. 
Azt hiszem, nagyon kevesen tudtuk idáig ezt a 
históriát.

Sokáig kutattam utána s nem találtam sem 
a történelemben, sem a mithologiában, egyszer 
egy konstantinápolyi temetőben találkoztam egy 
arabbal, az mesélte nekem igy, mint következik:

a mese.
Nadir Sah szerette Seherecadét, de nem azt 

a híres Seherecadét, hanem egy másikat, egy 
igazi vérből és egy húsból való leányt. Egy ke- 
ményiuisu, barnaszemü leányt. Ez a Seherecade 
viszonozta a Sah szerelmét, mert ez már régi 
szokás, a Sahok.it szeretni szokták. De a Sah 
mellett mást is lehet szeretni, ez is régi szokás. 
Ez a joga meg van minden minden Seherecadé- 
nak, de meg van ez minden Mariskának, akár 
Katókának. A mi Sehei ecadénk Kuiu kánt szerette, 
aki Husscinnek volt a fia, akit én nem ismertem, 
de feltételezem róla, hogy méltó volt arra, hogy 
a sah vetélytársa legyen.

S most jön a fejlemény.
(Folytatom.)

D r. CSONGOR GERGELY.

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ

I0ÜU munkás kerestetik.
Szabályozzák a pa takoka t.

Mint egy szerény kis hirdetésecske is imi­
tálja, a Lendvavölgyi Lecsapoló Társulat lOuu 
munkást keres és valószínűleg van is oka erre. 
Meg fogják rendszabályozni a Feketeért, meg .7 
10 11 hasonszőrű társát, amelyeket rendes kö­
rülmények között a kutya sem vett észre a já­
rásban, csupán az őszi és tavaszi áradásokkor 
voltunk kénytelenek egy-egy tekintélynek elis­
merni őket. Ilyenkor, mint az ürgét, úgy öntötte 
ki bármelyik igénytelen patakocska is az útjában 
levő falust lakókat házaikból, inig nálunk Alsó- 
leudván évente többször is előfordult, hogy az 
egész látóhatár egy nagy tenger képét vette fel 
s a kávébarna, szennyes ár elöntötte az alacso­
nyabban fekvő kerteket is.

Mindennek oka pedig az volt, hogy a Fe­
keteér es a többi patakok a rohamos hóolvadás 
és sok eső következtében a nagymennyiségű vi­
za kellőképpen nem tudták levezetni, egyrészről 
n t a befogadandó mennyiség meghaladta leve­
zető képességüket, másrészről mert a meder el­
hanyagoltsága miatt képtelenek voltak erre. Hogy 
pedig e visszás állapotokból származó bajok es 
anyagi károk egyszer s mindenkorra megszünje- 
iick, alakult néhány év előtt a Lendvavölgyi Le­
csapoló Társulat, amely csakhamar megkezdte 
áidasdus működését a járásban.

Ennek a tevékeny munkának köszönhetjük, 
hogy ma már ott tartunk, ahol tartunk. A társu­
lat'keddi gyűléséből megtudtuk, hogy a már má­
sodízben kiirt pályázat eredményre vezetett, ameny- 
nyiben a több pályázó közül egyet már meg is 
bíztak a mintegy 3tIU.00J koronába kerülő munka 
elkészítésével.

A gyűlésen, melyen a kultúrmérnöki hivatal 
részéről (jen i műszaki tanácsos és Rieger Ferenc 
mérnök voltak jelen, a következő ajánlattevőket 
jelentették : Pollák Márton és Uémes Gábor zen- 
tai, Fischer László temesvári, Grimm Mór temes­
vári, Mitró J János nagykanizsai, Berger és Vida 
budapesti vállalkozók.

Ezek közül a legolcsóbb ajánlatot Pollák és 
Gémes zentai társ-vállalkozók tették (köbinéte- 
renkint tk) tiilért kértek), üerö  műszaki tanácsos 
véleményezése alapján a munkát tehát ők nyer­
ték el, kik a szabályozási munkálatokat már ok­
tóber hó 1 -én már meg is kezdik. Az elkészítés 
határideje 1910. dec. 31-én lesz. Az ásást köz­
vetlenül a Muránál, a letenyei járásban levő sze- 
mciiyei határban kezdik s előreláthatólag csak a 
jövő év elején érnek városunk alá.

K é rjü k  há tra lé kos e lő fize tő in ke t, hogy e lő fizetési 
d ija ik a t lehető leg  m inél e lőbb kü ld jé k  be, nehogy a 
lap  exped iá lása fennakadást szenved jen .

VASÁRNAP, SZEPTEMBER 27.

R em ény.
Múlik az élet, tűn az ifjúság.
Múlik a nyár is. hervad a virág:
Minden elmúlik, csak szerelmem él.
Minden elmúlik, csak szivem remél.

Folyton reméli, hogy te még szeretsz,
Hogy te még egyszer az enyém lehetsz;
Fejemre lassan ráborul a tél, —
De szivem ifjú, mert hisz és remél

Ha órám eljö s érzem: meghalok.
Szivem nem gyötrik fájdalmak, kínok.
Mert hogyha Iliin szeretsz s van túlvilág, 
Lelkem fölkeres s ott is imád!

(Komarváros.) H AR TI. LAJOS.

És lön világosság.
— A tanúvallomások - folytatta a vizsgáló­

bíró, fürkésző pillantást vetve a fiatalemberre, aki 
vádlottként állt az Íróasztal előtt. — a tanúvallo­
mások egybehangzóan ön ellen szólnak.

De kérem, — akart közbevágni a vádlott, 
hanem elharapta a szót.

Ne szakítson félbe. Az egészet össze­
gezve tehát az 0 tényállás, hogy ön, mint azt az 
első vallomásában maga is beismerte, a kérdéses 
időben csakugyan megfordulta József-ulca 90-ik 
számú palotában. Mivel pedig az egész épület­
ben Lenkefalvy képviselőék másodemeleti és a

károsult első emeleti lakása van, és mivel ön a 
másudemeleti lakásban, ahol a cselédek vallo­
mása szerint már mindenki aludt, tényleg ott járt, 
természetes, hogy tizenhetedikén este ön az első 
emeletre ment, ahol a betöréses lopást aztán el­
követte.

A fiatalember sápadtan nézett a bíróra.
— Biró ur, mondta akadozva, - én nem 

vagyok tolvaj.
Amaz egyszerre felemelkedvén a székén, in­

dulatosan kiáltott rá :
— Hát akkor mit keresett ön a József-utca 

90-ik számú házában 17-én éjszaka?
A vádlott megrázkódott. Lehorgasztotta a fe­

jét. Aztán igy szó lt:
Nos. Itat beismerem a betörést.

A vizsgálóbíró dörmögött valam it:
— Lássa barátom, ezt előbb is megtehette 

volna.
Megkönnyebbülten szólt oda a jegyzőnek: 

Vezesse be kérem, a vádlott beismeri.
Amikor pedig elkészült a jegyzőkönyv, mo­

solyogva tette oda a bűnös e lé :
— Hja. édes barátom, nálunk még kaphat 

valamit az aláírására

— Ha elutasít, — mondta összeszoritott fo­
gakkal a fiatalember, akkor főbe lövöm ma­
gamat.

A képviselőnő halkan, mint amikor búg a 
galamb, nevetett.

— Csak rajta, kis v itéz!

A másik pillanatban, mint a villám, csillant 
meg a fiú kezében a buldogg-revolver. A zse­
béből rántotta elő.

Lenkefalvyné olyan lett, mint a viasz.
Örült, — szólt rekedten, miközben ki­

csavarta a fegyvert a gyerek kezéből.
Jó percnyi idő telt bele, amig újra szóhoz 

jutottak Addig, mint az ellenfelek, elszántan, szót­
lanul néztek tarkasszemet egymással.

- Nos, — kérdezte lihegve György ur, a 
kis vitéz.

Nos, — mondta utána az asszony, mi­
alatt könny szökött a szép barna szemébe. Maga, 
György, az életével akar felelőssé tenni, én tu­
dom. hogy amilyen bolond, vakmerő kölyök, — 
ezt már alig halható lassúsággal ejtette ki, — ké­
pes is volna rá, hogy beváltsa fenyegetését. Én 
pedig, nos : én ehhez nem vagyok eléggé köböl.

Körülnézett és mivel a dohányzóban - 
ahol György ur nagybátyjának az úri házánál 
együtt valának — más senki sem volt, két tenyere 
közé kapva a gyerek fejét, egy, de csak egy t i l ­
tott, hosszú csókot nyomott a fiú halántéka fölé.

— Hát jö jjön el holnap kapuzárás e lő tt!
Ez tizenhatodikán este történt.
Tizenhetedikén éjszaka pedig a József-utca 

90-ik számú házának első emeletén megtörtént 
a betörés.

A vizsgálóbíró épp ebéd után, szokott s/i 
varját szívta odahaza, amikor a szobalány jelenti, 
hogy egy hölgy kivan sürgősen beszélni veit-
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H Í R E K .
A h it.

Bő termés van. Vig danától 
Hangos a ha tá r;
Dalos mezőn ringató/va 
Tele kalász áll.

A fold nép*-' térden állva,
Hö imát rebcg :
„Jóságodért, nagy Istenünk,
Oh hála neked!"

Sötét fe lhők tornyosulnak 
A határ fe le tt;
Vad fergeteg korbácsolja 
A földet, eget.

Á ll a vihar. Felragyog az 
Égi napsugár;
Jégtől levert, ta ro lt, puszta 
Az egész határ.

T a ro lt mezőn, buzgó ima 
Száll az ég fe le :
„Legyen meg szent akaratod,
Egek Istene ! “ . . .

FERUS.

O k tó b e r 6. Az Aradon kivégzett tizen­
három magyar vértanú gyászos halálának évfor­
dulóján, okt. 6-án (kedden) este 7 őrkor a hely­
in li Iparos Olvasókör a Ferency-féle vendéglőben 
gyász-ünnepélyt rendez, melyre Alsólendva és 
vidéke n. é. közönsége ez utón is meghivatik 
Műsor után társasvacsora lesz 1 kor. 50 filléres 
terítékkel. — M űso r:

1. Megnyitó beszéd. Tartja Pollák Emil kör-
elnök

2. A helybe.i dalárda fellépte.
3. Szavalat. Tartja Hegedűs Sándor.
4. Ünnepi beszéd. Tartja dr Csongor Gergely
5. Szavalat. Tartja Horváth Lajos.
6. A dalárda fellépte.
7. „Az aradi tizenhárom.“ Felolvasás. Tartja 

Oszesziy M. Victor.
• 8. Szavalat. Tartja Németh Sándor.

9. A dalárda fellépte.
10. Záróbeszéd. Tartja Pollák Emil.

Isko la-ava tás. Az alsólendvai ág. ev.
gyülekezet újonnan épült iskoláját ma, vasárnap
d. e. 10 órakor fogja nt. Varga Gyula kemenes- 
aljai esperes felavatni és rendeltetésének átadni.

Az ünnepségen az összes érdeklőket szívesen 
látja a gyülekezeti elnökség.

A k irá ly  adom ánya a ta p o lc a i tüz- 
ká rosu ltaknak. A napokban érkezett meg a ta­
polcai főszolgabirósághoz a király 4000 kor. ado­
mánya a tiizkárosultak segélyezésére.

T an ítók  gyűlése. A Szombathely egy­
házmegyei róni. kath tanítóegyesület alsólendvai 
köre őszi gyűlését október hó 1-én tartja meg

Lenkefalvy Döméné, — olvasta a biró 
mégegys/.er a névjegyet, amikor már kiadta a csa­
ládnak az utasítást:

Vezesd be a nagyságos asszonyt.
Miben lehetek szolgálatára ? — kérdezte 

a/,an a beiépö hölgyet, akinek mellesleg szólva, 
sűrű kék fátyol takarta el az arcát.

A kérdezett zavartan tekinthetett maga körül. 
Nincs itt más senki, biró ur?

A hölgy elhallgatott. Majd ismét lassú han­
gon megszólalt:

-  Bizalmas közlésem lenne önnel, biró ur. 
végtelenül, — fűzte tovább a szót,— végtelenül 
nyomja a lelkiismeretemet. Hát most azért jöttem, 
-  folytatta láthatólag kiizködve magával. — hogy 
m' ^mentsek egy ártatlant. Azt a — itt kissé el­
akadt — azt a tizenhetediki betörést . . . nem 
■' vádlott követte el, biró ur. Nem György, nem 
Lázár György volt az első emeleten.

— Hát? kérdezte a vizsgálóbíró, aki előtt 
most egyszerre világosodni kezdett valami.

A hölgy, miután előbb már kimondotta, hogy 
(j.v" rgy, szegény Lázár György tizenhetedikén éj- 
Szaka nem az első emeleten járt, szemlesütve 
suttogta:

— Harlem . . .  a második emeleten.
És a vizsgálóbíró fejében lön világosság.

Alsólendván. Tárgysorozat: 1 Gyakorlati tanítás.
2. Esetleges hozzászólás a gyakorlati tanításhoz
3. Uj tagok felvétele, a távozottak törlése. 4. Tag­
sági dijak szedése. 5. Elnöki jelentés, ti. A tavaszi 
gyűlés jegyzőkönyvének felolvasása és hitelesítése.
7. A pénztáros számadásának átvizsgálása. 8. Eset­
leges indítványok és felszólalások 9. A tavaszi 
gyűlés helyének meghatározása

Vásár-áthelyezés. A belügyminiszter 
megengedte, hogy a járásunkban levő Turnischa 
községben az október 4-ére eső országos vasárt 
ez évben kivételesen okt. 5-én tartsák.

Hadik m úm iá jának  fo to g rá fiá ja . A 
zalaegerszegi muzeum leglelkesebb híve, Borbély 
György fögymn. tanár levelet irt lapunk szerkesz­
tőjéhez. hogy készíttessen Hadik gróf múmiájáról 
fényképet s azt küldje el a zalaegerszegi múze­
umnak. Iványi Andor nyug. polg. isk. tanár ur 
olvasván e levelet, eszébe jutott, hogy neki van 
egy Hadik-fényképe, előkereste és rendelkezé­
sünkre bocsájtotta. Mi felküldjiik a múzeumnak. 
A kép kétféle poziturában, élethűen ábrázolja 
Hadikot; az elsőn Hadik élűiről, a másodikon 
hátulról van levéve. Becses, érdekes tárgya lesz 
e kép a múzeumnak.

M ula tság. A szécsiszentlászlói önkéntes 
tűzoltó-egylet saját pénztára javára október hó 
4-én, az iskolaszentelés és búcsú alkalmával az 
iskolatéren zártkörű táncmulatságot rendez. Kez­
dete d. u. 4 órakor. B elépti-d ij: Személyjegy 40 
fillér, családjegy 80 fillér. Feliilfizetéseket köszö­
nettel fogadnak.

E lism erés egy m enházvezetőnőnek.
Ritka szép elismerésben részesítette a zalame- 
gyei Egyeduta község Soós Györgyné szül. Pikoli 
Juliska egyedutai menházvezetönöt. Ez a méltány­
lás nemcsak a megtisztelt nőt dicséri, hanem a 
községet is, mely megbecsüli a derék alkalmazott­
ját. Ugyanis a község az Egyedután lakó összes 
szülök nevében e hó 4-én 26 1908. sz. alatt ho­
zott határozatával jegyzőkönyvi köszönetét mon­
dott a menház vezetőnőjének azért a szeretettel­
jes és gondos bánásmódért és oktatásért, mely­
ben a reá bízott kisdedeket részesítette. A szü­
lök a legutóbbi záróvizsgán megható tanúi vol­
tak a határtalan szeretetnek, mellyel Soosné a 
gyermekek iránt és ezek jólelkü vezetőjük iránt 
viseltetnek.

— A szo lgab iró  u r  figyelm ébe. Nem ez
az első eset, de nem is az utolsó, hogy a kora 
esti pöcegödör-tisztitás elien Írunk. Pedig nagyon 
kívánatos, hogy utolsó legyen. Azt még Kajászó- 
szentpéteren is tudják, hogy ez tilto tt dolog, csak 
Alsólendván szabad akár fényes nappal is be- 
disznókodni a levegőt. — Pénteken este 9 óra 
felé igen sokan sétáltak a főutcán. Egyszerre ir­
tózatosan büdös szag kezdett terjedni, amely egy 
főutcái házból a pöcegödörtisztitás miatt terjedt. 
A járókelők káromkodva, orrukat erősen befogva 
menekültek az illető háznak még a környékéről 
is, hogy egy esetleges nyavalyától meneküljenek. 
— Ilyen eset naponkint fordul elő városunkban, 
azért kérjük a szolgabiró urat, hogy egy erélyes 
szabályrendelettel tiltsa el a kora esti pöcegödör- 
tisztitást. ’lszen nem vagyunk egészen Ázsiában!

— E ltű n t leány. A megyei hivatalos lap 
közli, hogy Mlinarits Vince csentei hegyi aszta­
losnak Anna nevű 16 éves lánya még e hó ele­
jén eltávozott szüleinek lakásáról és azóta vissza 
nem tért. Szemeiyleirása: r. k. vallásit, termete 
magas, arca hosszas, szemei kékek, szemöldöke 
barna, orra rendes, szája szabályos, haja gesz­
tenyebarna, fogai épek, de a felső fogsorban a 
középső fogak egymásra nőttek, egyéb ismertető 
jele nincsen.

Serdülő leányok és fiuk
erősekké és vidorakká fejlődnek, elvesztik lehan- 
goltságukat, hogyha a szükséges táplálékot

A S C O  FT-FÉLE E M U L S IÓ
alakjában élvezik, amely az ösz- 
szes erősítő szerek között a leg­
kiválóbb.

Orvosok és bábák a SCOTT- 
féle Emulsiót a legmelegebben 
ajánlják az utóbbi 32 év óta. — 
Édes, minta tejszín. Könnyebben 
omösxthetö, m int n toj.
Egy eredeti üveg ára 2 kor. 50 fiit. 

Kapható minden gyógytárban.

N é p fe lke lő k  je lentkezése. A községi 
elöljáróság e héten tette közzé a népfelkelők kö • 
teles*jelentkezéséről szóló rendeletet. E szerint 
mindazon hatóságilag kiképzett népfölkelésre kö­
telezettek, kik a közös hadseregben, a haditen­
gerészetben, a honvédségben, ezek póttartaléká­
ban vagy a csendörségnél szolgáltak, továbbá a 
katonailag ki nem kepezettek, kik népfelkelési 
(rózsa-szinii) ajánlati lappal el vannak látva. ez. 
évi október hó 12-én d. e 8 órakor Alsólendván 
a „Koroná“ -ban személyesen, vagy akadályoztatá­
suk esetén írásban jelentkezni tartoznak. Aki ezt 
elmulasztja, 4 -20 korona pénzbüntetéssel, eset­
leg megfelelő elzárással büntettetik.

Csalás ham is vá ltóva l. Még a múlt 
pénteken történt, hogy az Alsólendvai Takarék- 
pénztárhoz beállított egy ismeretlen falusi ember 
s miután egy szabályszerűen kiállított váltót fel­
mutatott, 30 korona kölcsönt akart felvenni. Az 
egyik tisztviselőnek azonban gyanús lévén íz 
aláírás, nem folyósították a kölcsönt, mire a p a ­
raszt pénz nélkül távozott. Később aztán kisüli, 
hogy az aláírást úgy hamisították a váltóra. Nyom­
ban jelentették az esetet a csendőröknek, a kik 
megállapították, hogy az illető csaló Király József 
felsólakosi legény volt. Királyt letartóztatták es 
átadták a bíróságnak.

Tűzvész. Vasárnap délután 1 óra tájban 
eddig ismeretlen okból kigyuladt es leégeti Kön­
nyek Pál hottizai lakos háza és istáiója. A kár 
1657 korona.

— Tem etésre szól az ének . . .  Egy hegyi 
ember meghalt, eltemették, nyugodjék bekével. A 
megholt emberhez, mint ilyenhez nincs közünk, 
de ahhoz igenis van, hogy valahány hegyi ember 
meghal, dr. Chilkó ügyvéd kertjétől egészen a 
körjegyzői épületig az aszfalton, az üzletek előtt, 
az ablakok alatt viszik el a halottat a temetőbe. 
Ha esős, sáros időben teszik ezt. még inegbo- 
csájtható, de teszik száraz időben is. Ez a te­
metési módszer másutt ismeretlen, ez csak Alsó­
lendván történhetik meg. Másutt nagyon jól tud­
ják a hatóságok, hogy sem a jóizlés, sem a kö­
zönség egészségi biztonsága nem tűrik, hogy 
közvetlenül az orrunk előtt vigyenek el egy jó l- 
rosszul lezárt, oszlásnak induló emberi hullát. Itt 
még az is megtörténik, hogy valamely ragályos 
betegségben elhalt ember holttestét is a gyalogjá­
rón viszik végig a városon, nemcsak hogy meg­
akasztva a gyalogforgalmat, de borzalmat keltve 
a jóérzésül emberek idegeiben. Mivel pedig 
mi azért vagyunk a világon, hogy mindent észre- 
vegyünk : észrevettük ezi is és sürgős intézkedést 
kérünk, nehogy ez még egyszer megtörténhessen.

Nagyértékü ajándékot igér olvasóinak a kö­
zelgő karácsony alkalmából a „Budapest" pol. napilap 
kiadóhivatala: a legnagyobb magyar költők egyikének, 
Vörösmurtynak válogatott költeményeit. A „Vörösmarty 
Album" művészi kivitelű rajzókkal, a költő életrajzával, 
eredeti kézírásának fakszimiléivel, az eddig megjelent 
emlékművek ismertetésével es a Budapesten felállított em­
lékszobor Ilii lenyomatával pazar kiállításban jelenik meg, 
igazi dísze lesz minden intelligens ember asztalának. A 
„Budapest* rendes előfizetői ingyen kapják, az újonnan 
belépők abban az esetben, ha legalább egy félévre egy­
szerre fizetnek elő es további félévi előfizetésre kötelezik 
magukat. A „Budapesien“-et külön dicsérni felesleges, kü­
lönösen ma, midőn több mint 30 éven át hirdetett eszméi 
megvalósultak és a független 4*-as párt viszi a vezérsze­
repet. Munkatársai a iV’eiső in k  es politikusok, azért hí­
rei a legfrissebbek és cgmegbizltatöbbak. Minden rovata 
a legnagyobb gondd il va t szerkesztve, úgy, hogy a leg­
kényesebb igényeket is kielégíti. Mutatványszámot kívánatra 
ingyen küld a „Budapest' kiadóhivatala Budapesten, IV. 
Sarkantyus-utca a.

— M e g g y ilk o l: asszony. Rődön község 
határában az emberek rettenetesen eltorzult arc­
cal vérben fagyva holtan találták özv. Schutcen- 
hofer Józsefnél. A meggyilkolt asszonyt bevitték 
a községbe, ho! a nyomban megindított vizsgálat 
alapján a gyanú a megölt asszony első férjétől 
való mostoha fiára, Konczér Lajosra irányult, 
mivel tudták róla, hogy mostohájával rossz v i­
szonyban élt. A csendőrség hamarosan rá is 
akadt a legényre, akinek véres volt a ruhája.

Az e lső fecske. Kiss Pál taliándörögdi 
lakos sokat talált inni a murciből, elgyengült, 
arcára esett és megfulladt.

S zökö tt ka tonr.. Gerebics Károly gön 
térházai legény a nagykanizsai 48-ik gyalogez­
redben ette a császár kenyerét. Június 23-ikán 
azonban megszökött s egész idáig bujdosott Most 
végre csendőrségünk elfogta s visszakisérte Nagy­
kanizsára.

A g y o n fo rrá z o tt g yerm ek Egy bajcsai 
3 éves leányka forrt) vizet rántott magára. Az 
irtózatos égési sebektől néhány óra múlva meg­
halt.
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G azdátlan keresztek. A honvédelmi 
miniszter keresi azokat a hadfiakat, kik 1848-ban 
Radetzkv alatt az olasz hadjáratban vettek részt, 
mivelhogy ezeket kiiion katonai érdemkereszttel 
kívánja dekorálni a királyi kegy. A mi vidékün­
kön azonban ilyeneket bajosan talál. Mert a ki 
netán ott is voit, ott hagyta Radetzkyt. Nem har­
colt más nemzet szabadsága ellen, de eljött haza 
harcolni saját hazája szabadságáért.

A visszatetsző szaga és ize következ­
tében oly nehezen bevehető csukamájolaj végre 
jóizfl és könnyen emészthető állapotban kapható 
a híres „Scott-féle Emulsió“ -ban, mely minden 
gyógyszertárban árusittatik.

Pályázat. I.enti község képviselőtestülete 
egy I—sö rendit körbábai állásra szeptember hó
29-iki lejárattal pályázatot hirdetett.

Ne bántsd az asszonyt! Cseke Ká- 
rolyné nemesnépi asszony panaszt emelt a csen- 
dórségen a térje ellen, aki ót nagyon megverte. A 
gyengéd télén térj ellen az eljárást megindították.

Egy fillé re s  árverési tömeg. A magyar 
bürokrácia netovábbja az az. árverési hirdetés, 
mely most jelent meg a hivatalos lapban: 
ad 1*427 1908

Á rve rés i hirdetmény.
Alulírott ezennel közhírré teszem, hogy 

a Danielovszky Veroszláv, jelenleg ismeretlen 
tartozkodasu egyén tulajdonát képező egy da­
rab gallér. 1 fillérre Ik  sült ingóság az aradi 
királyi törvényszék 9427 1908 számú végzése
folytán nyilvános árverésen eladatni fog.

Persze maga a hirdetés közzététele, az ár­
verés foganatosítása stb. egy sereg pénzbe kerül, 
de azért, hogy az igazságnak is elég legyen téve, 
eladják árverésen az egy fillérre becsült inggallért.

A vásári koldusok. Vásárok és búcsúk 
a kalmávai tömegesen érkeznek a vidékről, a szom­
szédos vármegyékből, sót idegen országokból is 
koldusok, akik egymással nem valami épületes 
módon (dulakodnak, a vásár- és templomteret 
valósággal eliepik. a közönséget zaklatják, testi 
lob.nk.it szemérmetlenül fitogtatják, undort kelte­
ink. gyakran pedig ilyen hibákat színlelnek és 
által..bán véve a rend és vagyonbiztosság ártal­
mára vannak. A közegészségügy, köztisztaság és 
közszemérem érdekeit sértik Az alispán az ille­
tékes hatóságok figyelmét az e tekintetben fent- 
ailó törvényekre, szabályokra és arra hívta fel, 
hogy ha egyes községek nem képesek szegényeik 
eltartásáról gondoskodni, az állam segélyét is 
igénybe vehetik.

Verekedések. Baksa községben Segesdi 
Jánost egy bottal súlyosan megverte a szomszédja,
II i\  itlt Vince. Mikor ezt Segesdi felesége meg­
hallotta. Horvátiunk támadt és egy baltával ka­
matostul visszaadta az ütlegekct. Feljelentették 
őket.

Gál József kerkakutasi lakos jelentette a 
csendorsegen, hogy Balog István ottani lakos őt 
egy vasvtllával megverte. Balog ellen az eljárást 
u h ginditiüt ik.

A Pesti H ír la p , m int rendesen minden év őszén, 
c /iitt.u  i> iicvelmezteti a magyar olvasóközönséget, Imgy 
immár l" - ik  Vviolvamába lepő nagy képes naptarat csak 
a /o k  a, előfizetők kapják meg karácsonyi ajándékul, akik 
legalább barom hónap óta járatják a lapot. Ne mulaszsza 
clnát senki senki az alkalmat egy egész éven át használ- ; 
ható, díszes kiállítású es gazdag tartalmú ajándek-kónyv 
megszerzésére, k ivá lt m ikor a lap. mely azt előfizetőinek 
adja. Magyarország első lapja. A Pesti Hírlap ma hazánk­
ban a legelterjedtebb, tehat a legkedveltebb, legbővebb 
tartalommal megjelenő es minden irányban független, ép 1 
azért az igazságot bátor szókimondással hirdető újság. | 
vezércikkei, tárcái, esti levelei elsörendüek: színház . hír-, 
szerkesztői üzenet- es vegyes-rovatai a leggazdagabbak; 
mulattató es humoros közleményeivel minden lapot fe lü l­
múl. A Pesti Hírlap minden előfizetője feláron rendelheti 
meg a Divat-Salon cumi, kitünően szerkesztett, elsőrendű 
divntnjsagot. iv,cl\ a körében általános kedveltscgnek ör­
vend. Fel tehát, aki meg nem tette, siessen előfizetni a 
Pesti Hírlapra, melynek ára egy hóra 1! kor. 4" fill.. ne­
gyedévre pedig 7 korona s a Úivat-Salonnal együtt :• kor. 
A Pesti Hírlap címe Budapest, Váci-körut 7*

Házé la elás.
Egy jó  karban levő földszintes HÁZ, 

több lakással, a Szentjános-utcában szabad 
kézből olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad HEGEDŰS SÁNDORNÉ, Alsólendván.

Szerkesztői üzenetek.
Kezdő. Alsó lendvn. tizek nem váltak be. A vers­

nél nemcsak a rímre, hanem a ritmusra, az. ütemre is kell 
ügyelni es különösen arra kell ügyelni. Versében szép gon- 
,1 /latok vannak, de ebben az alakjában mi nem vehetjük 
hasznai. Tessék tovább próbálgatni és ha gondolja vala­
melyikről. hogy beválik, küld je be hozzánk, mi szívesen 
laviiunk rajta és közöljük, Üdvözlet.

M itró  J. János Nagykan izsa. Kikésve jött. meg 
aztán kissé hosszueska is. így a jövő  számra kellett hagy­
nunk. Másk : ■ d icsé rik .

F. M ic i k. a. Nagykan izsa. Köszönet érte es kéz­
csók. Kgyik számban helyet szorítunk a tárcának.

H. L. Kom árváros Köszönjük. Sorra vesszük, üdv.

Az alsólendvai lecsapoló társulat

] OOQ kubikos munkást
keres.

Fizetés köbméterenkint (h o m o k o s  ta la j)  

28—40 fillér. A középtávolság G méter. — 

Jelentkezni le he t: Gémes Gábornál 
Alsólendván.

Vasúti menetrend.
Érkezés.

Zalaegerszeg fe lö l: Reggel 7 óra 45 perckt
Délután 2 17
Este 8 I 27

Csáktornya felöl : Reggel 6 „ 55
Délután 2 „ 03
Délután 5 „ 21 „

Indulás.

Csáktornya felé: Reggel 7 óra 56 percki
Délután 2 27
Este 8 l 42

Zalaegerszeg fe lé : Reggel 7 „ 10
Délután 2 ., 18
Délután 5 „ 36

H ázta rtások, cukrászdák, vendég lők részére nagy 
id ő -  és pénzm egtakarítás t je le n t

a RÉTHY-féle

Vanillol
alkalmazása.

A ..VANILLOL" (név törvényesen védve) 
könnyen oldódó tabletta alakban tartalmazza 

a va n ília  i lla tá t és izét.
Fő előnyei a vaníliával szemben: 1. Teljes 
és gyors oldhatóság vízben, tejben. 2. Főzni 
és szűrni felesleges. 3. Színtelen, tehát fehér 
fagylalthoz vagy krémhez is használható. 4. 
Illatát évekig változatlanul megtartja. 5. O l­
csóbb, mint a rud-vanilia : ugyanis I tabletta 
2 fillér és négy ilyen tabletta, vagyis 8 fillér 
áru VANILLOL megfelel 30 fillér áru rttd- 

vaniliának.
Egy tekercs VA N ILLO L, m ely 10 ta b le t tá t ta r ta l­

m az. ára 20 f i l lé r .  — K apható

Fuss F. N ándor gyógyszertárában
A lsó lendván.

C y Á v i n  ű I q H í Í Q  N a g y o b b  m ennyiségűUZiClltt'ClClUClü, jófajta sz é n á m a t 
ajánlom megvételre métermázsánkint 10 K 
50 fillérért — C z im : HAAS FERENC ke­

reskedő, Zalalövő.

Eladó ház.
Alsólendván, a Baross-utca 144. számú 
lakóház szabad kézből eladó. Bővebb 
felvilágosítás nyerhető Károlyi Jánosnál 

helyben.

Egy jó  erkölcsű fiú

t a,noncna.k
Hirdetések ?e.,véte.t.n.eke,ap kiad°-h ivata lában . - H o l?

fizetéssel felvétetik. 
Megmondja a kiadóhivatal.

KEIL-LAKK
legkitűnőbb mázolő-szer puha padló számára.

KEIL-féle viasz-kenőcs kemény padló számára. 
KEII.-félc fehér „G  1 a s u r “ -fénymáz 90 fillér. 
KEIL-féle arany-fénymaz képkereteknek 40 fill. 
KEIL-féle szalmakalap-festék m in d e n  színben

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő lüraner Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.

Nyomatott tíalkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendván.


